

GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 5 po południu z wyjątkiem dni poświęconych.

Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 centów, pocztą 8 centów. — Biuro Redakcyi i Administracyi ulica Czarnieckiego 1.8. — Listy należy frankować. — Reklamacye otwarte wolne od opłaty.

Telefon redakcyi nr. 88.

Prenumerata z przesyłką pocztową wynosi rocznie 16 zł., półrocznie 8 zł., kwartalnie 4 zł., miesięcznie 1 zł. 35 ct. W miejscu rocznie 12 zł., półrocznie 6 zł., kwartalnie 3 zł., miesięcznie 1 zł. Prenumerata zagraniczna: W Niemczech 1 zł. 60 ct. miesięcznie. We wszystkich innych państwach 1 zł. 90 ct. miesięcznie.

Przewodnik naukowy i literacki, dodatek miesięczny do „Gazety Lwowskiej”, otrzymają cało i półrocznie abonenci bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy prenumerują od 1 stycznia do końca czerwca lub od 1 lipca do końca grudnia, kwartalczy i miesięczni za dopłatą pierwszą 75 ct., drugą 30 ct. — Przewodnik prenumerowany osobno kosztuje 4 zł.

Tygodnik Ilustrowany dla prenumeratorów „Gazety Lwowskiej” kosztuje we Lwowie rocznie 10 zł., półrocznie 5 zł., kwartalnie 2 zł. 50 ct., miesięcznie 84 ct. Na prowincyi: rocznie 12 zł., 60 ct., półrocznie 6 zł. 30 ct., kwartalnie 3 zł. 15 ct., miesięcznie 1 zł. 5 ct.

Jednorazowe inseraty obliczają się po 7 centów, kilkorazowe po 6 centów od miejsca i wiersza.

Inseraty przyjmują: w Austrii i Niemczech wszystkie agencye anonosów; we Francyi, w Paryżu wyłącznie agencya pana Adama, Boulevard Raspail, Nr. 105 bis.

CZĘŚĆ URZĘDOWA

Jego ces. i król. Apostolska Mość raczył Najwyższem postanowieniem z dnia 10 września b. r. najmłodszej proboszcza *rit. armen.* w Czerniowcach Kajetana Kasprowicza zamianować kanonikiem honorowym ormiańsko-katolickiej kapituły metropolitalnej we Lwowie.

P. Minister wyznań i oświecenia nadał opróżnioną posadę starszego nauczyciela w seminarjum nauczycielskiem męskim we Lwowie, profesorowi seminarjum nauczycielskiego męskiego w Tarnopolu Aleksandrowi Barwińskiemu.

Obwieszczenie.

Rozporządzeniem z dnia 13 września 1892 l. 32429 rozszerzyło c. k. Namiestnictwo morawskie swoje rozporządzenie z dnia 24 lipca b. r. l. 25839, którem wzbroniono przywozu bydła rogatego, owiec i kóz z powiatów: brzeżańskiego, złoczowskiego i tarnopolskiego do Morawy także na powiaty kołomyjski i śniatyński z powodu sprawdzenia zarazy pyskowej i racicowej u bydła pochodzącego z tych powiatów na targu w Olomuńcu.

Co się podaje do powszechnej wiadomości.

Z c. k. Namiestnictwa.

Obwieszczenie.

Celem powstrzymania dalszego rozwiekania zarazy pyskowej i racicowej, zabrania się aż do odwołania ładować i wyładowywać zwierzęta racicowe na stacyach kolejowych powiatów: kałuskiego, kołomyjskiego, krakowskiego, śniatyńskiego i tłumackiego.

Co się podaje do powszechnej wiadomości.

Z c. k. Namiestnictwa

CZĘŚĆ NIEURZĘDOWA

Lwów, 21 września

W ciągu minionego tygodnia ustąpił ze stanowiska swego długoletni i znany pełnomocnik wojenny niemiecki na dworze rosyjskim, generał Villanue. Pożegnanie generała z dworem carskim było nader świetne, generał otrzymał rozmaitego rodzaju odznaczenia rosyjskie, mimo to wszystko jednak ustąpieniu jego towarzyszył pewien niesmak polityczny. Dotychczas nie słychać o następcy p. Villanue, tak samo, jak nie ma dotychczas następcy były rosyjski pełnomocnik w Berlinie, generał Kutuzow. Nie potrzeba być pesymistą, by na objaw ten zwrócić uwagę, rosyjscy i pruscy pełnomocnicy bowiem wojskowi zajmowali właśnie za czasów Aleksandra I. i Fryderyka Wilhelma III. prawdziwie nadzwyczajne stanowisko. Oni to byli, więcej nawet aniżeli ambasadorowie, pośrednikami w żywych i bliskich stosunkach pomiędzy monarchami obu państw. — w stosunkach, które, jak wiadomo, dopiero od roku 1875, dzięki intrygom Gorczakowa, uległy zmianie na niekorzystne, i od czasu, odkąd zapanowała era panslawizmu, nigdy już nie mogą powrócić do dawnej równowagi. Okoliczność, iż generał Villanue ustąpił wśród wielkich odznaczeń ze strony rosyjskiej, nie zmieni faktu; czasy widocznie się zmieniły.

Nie to jednak jest ową osią, do której obecnie grupuje się uwaga publiczna w Niemczech; osią tą są kwestye wewnętrzne. W pierwszej połowie listopada, w dniu 12-go t. m. zbiera się w Berlinie sejm pruski, a wkrótce potem także parlament niemiecki; nie więc dziwnego, że położenie wewnętrzne absorbuje opinię poli-

tyczną w Niemczech. Podczas, gdy *Germania* charakteryzuje sytuację obecną w cesarstwie niemieckim w słowach: „centrum stało się osią niemieckich ciał parlamentarnych; niemieckiego parlamentu bezwarunkowo, a niemieckiego sejmu w znacznej mierze”, — *Freisinnige Zeitung* zamieszcza artykuł p. t.: *Stille vor dem Sturm*, w którym przepowiada, iż zbliżające się walki parlamentarne będą tak poważne i tak doniosłe, jakich nie było od długich dziesiątków lat. W parlamencie będzie chodziło o podwyższenie podatku od piwa, cła od tytoniu zagranicznego, podatku od tytoniu niemieckiego, o nowe opłaty stemplowe, jak niemniej o zmianę podatku od wódki. W ten sposób ma być pokryty wzrost budżetu na cele wojskowe, wywołany nową organizacją armii. W sejmie pruskim ma do nowych podatków przychodowych, z ich wzrostem o 40 milionów marek, przybyć jeszcze podatek majątkowy, o prawdopodobnej cyfrze 30 milionów. Ale mimo doniosłości wszystkich tych przedłożonych podatkowych, całą uwagę zwróci na siebie sama reorganizacja wojska, kwestya dwuletniej służby wojskowej z równoczesnym podwyższeniem stanu czynnego armii. Do nowych podatków — mówi *Freisinnige Zeitung* — przybędzie jeszcze ten ciężar osobisty, jakim jest dla każdej rodziny, dla każdego warstwu i dla każdego pracowni rozszerzony obowiązek wojskowy. — Znosi się zatem w Niemczech obecnie na burzliwy przedlegislacyjny, a okoliczność, którą poruszyła *Germania*, iż cały interes polityczny kupi się będzie dokoła centrum, ta okoliczność doda tylko więcej namiętnego charakteru walce stronnictw niemieckich.

W tej ostatniej właśnie kwestyi, w kwestyi politycznego znaczenia centrum i w sprawie pogłosek szerzonych przez piśma liberalne, że rząd niemiecki zwrócił się obecnie do partii klerikalnej i ultrakonserwatywnej, — w tej sprawie pojawił się w *Weser Ztg.* inspirowany prawdopodobnie przez hr. Caprivięgo list z Berlina, którego autor zapewnia, iż rząd nie myśli składać steru spraw parlamentarnych „w dłonie przywódców zacofania”, że jednak leży się z siłą

i potęgą stronnictw. Hrabiego Caprivi wiedzie jedynie *salus publica* i nie chce być zmuszonym do rozwiązywania parlamentu i przeprowadzania nowych wyborów. Zresztą żaden objaw nie zapowiada tego, iż najsilniejsze stronnictwo w parlamencie niemieckim, centrum, mogłoby ponieść przy ponownych wyborach dotkliwsze straty w mandatach, a w końcu doświadczenie, jakie zrobił Bismarck, uczy, iż nie jest rzeczą rozumną rozpoczynać przeciw stronnictwu temu walkę.

Z c. k. krajowej Rady szkolnej.

C. k. Rada szkolna krajowa uchwaliła na posiedzeniu z dnia 19 września b. r.:

1) Wyłączyć gminę Hanaczówkę, powiatu Przemyślański, ze związku szkolnego w Hanaczowie i zorganizować tamże osobną szkołę od 1 września 1893.

2) Przekształcić dwuklasową szkołę ludową w Kamieniu, powiatu Nisko, na czteroklasową od 1 września b. r.

3) Zamianować zastępcami nauczycieli w gimnazyjach: Waleryana Wilusza, nauczyciela w c. k. państw. szkole przemysłowej we Lwowie, dla IV gimnazjum we Lwowie; kandydatów stanu nauczycielskiego: Feliksa Gątkiewicza dla III gimnazjum w Krakowie i Jana Gawlikowskiego dla gimnazjum w Brodach.

4) Zatwierdzić w zawodzie nauczycielskim: Dymitra Lewkiewicza, Kazimierza Bobka i Dymitra Czechowskiego w gimnazjum w Przemyślu; Hilaryona Ogonowskiego w gimnazjum akademickim we Lwowie; dr. Antoniego Jaworowskiego w IV gimnazjum we Lwowie; dr. Jana Bystronia w III gimnazjum w Krakowie; Włodzimierza Szuchewicza w szkole realnej we Lwowie.

5) Przyznać dodatki pięcioletnie profesorom: Kajetanowi Kosiniemu w gimnazjum w Stryju trzeci dodatek; Euzebiuszowi Szajdzickiemu w gimnazjum w Kołomyi drugi dodatek; Stanisławowi Librewskiemu

Listy z Ameryki.

II.

(Dokończenie).

Stoimy na szczycie pasma, gdzie się wznosi pyszny hotel wśród dziewiczych lasów. Z frontowej terasy hotelowej słyszny widok na całą okolicę. Tu spada pasmo stromym stokiem jak gdyby murem zielonym ku dolinie Hudsonu, i to tak stromo, że już w długości kilku kroków od terasy hotelowej przychodzimy nad brzeg przepaści.

Stoimy więc jakgdyby na wierzchołku jakiejś olbrzymiej wieży, — jakgdyby w łódce balonu i podziwiamy w niemym zachwycie rozległy krajobraz u stóp naszych. Głęboko w dole zielenią się samotne bory, — dzikie, — spokojne, prawie odludne, tak iż wierzyliśmy niechce, że to już blisko 300 lat upływa od czasu, kiedy biały człowiek wyrugował zjadł Indian. Dalej lśni potężna wstęga Hudsona nad którą bieleją liczne osady i pałace, — za nim uśmiechają się urocze wzgórza, na horyzoncie sinieją długie pasma górskie Nowej Anglii.

A więc to potężna Ameryka spoczywa u stóp moich!... Szeroki ocean oddziela mnie od mojej ojczyzny, — gdzie się także piętrzą góry, uśmiechają lasy i szumią strumienie. Pięknie tu... cudownie, lecz szczęśliwy jestem, że tu jako gość tylko przebywam, i że będę mógł jeszcze oddychać ojczyznym powietrzem i napawać się widokiem ojczyznianych okolic.

Jednak w tej wzniosłej chwili przychodzi mi na myśl kwestya bardzo realistyczna. Przypominam sobie, że ojczyste krajobrazy podziwiam zawsze do głodzie, bo albo weale niczego nie ma, czem by można zaspokoić głód, który niestety nie ma względu, ani na poezję ani na zachwyt, — albo też — jeżeli przypadkiem w pobliżu znajduje się krajowe miejsce kąpielowe — zaspakajam w taki sposób, że mam dość przynajmniej na dwa tygodnie. Tutaj inaczej, w hotelu spożywamy świetny obiad za jednego dolara od osoby, cenę stosunkowo jak na Amerykę bardzo mierną, jeżeli się uwzględni że wszystkie artykuły spożywcze itd. trzeba wieźć tak daleko i tak wysoko.

Po obiedzie błądzimy po lasach szumiących dokoła. Jestto puszcza prawdziwa z tajemniczymi jeziorami, gestwinami i przepaściami. Zdaje się, jakgdyby tu kończył się świat cywilizowany, — a zaczynała Ameryka w swej pierwotnej dzikości, — zdaje się, że za chwilę rozlegnie się okrzyk wojenny Indian, i że tomahawki warkną w powietrzu.

Lecz cicho i głucho!... Tylko odwieczne drzewa szemrzą coś o dawnych, zamierzchłych czasach, tylko orzeł spłoszony w swej drzemce podbiegnie zatrępcze skrzydłami — a wznosząc się do góry roztopi się w gorącym, balsamicznym powietrzu.

* * *

Lecz czas powracać do Nowego Jorku. Polonia tutaj tak dla mnie łaskawa, że przyjmuje mnie tak, jak nigdy i nie marzyłem. Z tutajjszych gazet musielicie już wy czytać, że jutro odbędzie się na cześć moją bankiet składkowy, — a w sobotę ogólny

meeting wszystkich polskich Towarzystw, jak też w ogóle wszystkich tutajjszych Polaków. Dzienniki angielskie rozpisują się szeroko o przyjęciu mnie na doku chlebem i solą, bo naturalnie, zwyczaj ten jest im nowy. Reakcyje starają się o moją fotografię i mój życiorys. Natura ludzka jest słaba, chcąc niechcąc wzbijam się w pychę, i odurzony zaszczytami, na które nie zasłużyłem, wyobrażam sobie chwilami, że jestem radnym miasta Lwowa.

Wigę jutro rano odejdzę

Niechże choć jeszcze nacieszę się widokiem tej przyrody, która mnie otacza, niechże się pożegnaję z okolicą, która takie zrobiła na mnie wrażenie!...

Noc gorąca sierpniowa, jasna, bo księżyc w pełni. W gałęziach platanów skrzęca cykada, tak miłe, tak dzwięcznie, że zdaje mi się, jakobym słyszał boską muzykę, — w lesie i na murawie połyskują świecące owady, jakgdyby błędne ogniki, a w oddali na górach Catskill wstają duchy, które zwykły śmiertelnik nazwałby mgłą.

Majestatyczny Hudson połyskuje fosforycznym światłem, — na jego nurtach zjawia się statek, — zapewne parowiec do Albany. Nie! to nie parowiec, takich okrętów nie ma już dzisiaj na świecie. Ciężki, starożytny, żaglowy, zbliża się zwolna do brzegu, na którym stoję. Cóż to za marynarze? Poważni, miledzący, w średnio-wiecznych strojach. Hal! to Holendrzy, z Hudsonem na czele. Jakgdyby nadprzyrodzona porwany siłą, pędzę na pokład, i za chwilę jestem na drugiej stronie.

Idziemy w góry i lasy, niosąc małą baryłkę z sobą. W zacisznej dolinie rozpo-

czynają Holendrzy grę w kregle, a ja kosztuję nieco cudownego likieru.

Zasypiam, — a kiedy po ciężkim śnie bez marzeń otwieram oczy, widzę, że już słońce wysoko na niebie. Biegnę więc do mych przyjaciół do farmy Ebenezera, lecz niestety! z farmy i z mych przyjaciół nie ma i śladu. Obcy świat, obcy ludzie otaczają mnie dookoła, spoglądają ze zdziwieniem na mnie, i ja sam zdziwiony spozostzegam, że przez jedną noc urosła mi długa, siwa broda. Po Hudsonie pędzą elektryczne statki tak zgrabne, tak szybkie, że moja ulubiona Normania wyglądałaby w obec nich jak stary niezgrabny prom.

Kilka pytań — a rzecz się wyjaśnia: przespałem 100 lat! Nieszczęsny! — nie dla mnie już świat, — gdyż wszyscy bliscy memu sercu w grobie! — Witam więc z radością Lemurów, którzy z rydlami w ręku zbliżają się kopać mój grób, bo czas mej ziemskiej pielgrzymki dawno upłynął. Nagle przychodzi mi jak błyskawica myśl, — więc proszę tylko o chwilę zwłoki, pędzę do stolicy i chciwie przezieram dzienniki, aby się dowiedzieć, co się dzieje z mą ojczyzną na dalekim Wschodzie.

Ogarnia mię rozkosz! A więc sny mej młodości ziszczone, a więc żmudna wytrwała praca nasza nie była nadaremna!

Olsniewa mnie cudowne światło przychodzące z dalekiego Wschodu, i kiedy Lemury grób mi kopią, kiedy już czuję, że za chwilę istota moja w proch się rozsypane, w ostatnim technieniu ulatują słowa: Zostań!... ach zostań dłużej boska chwilo, tak jesteś piękna! Ślad ziemskich dni naszych nie zginie w eonach.

Prof. Dr. Emil Dumikowski.

Nadesłane.

M. JONASZ

dom bankowy i kantor wymiany we Lwowie, ul. Jagiellońska 3

kupuje i sprzedaje wszystkie efekta i monety po najdokładniejszym kursie dziennym.

Zlecenia z prowiny wykonywa niezwłocznie bez doliczenia prowizji i poleca się szczególnie szanownym urzędom depozytowym na prowincyi do tak najrzetelniejszego przeprowadzania wszelkich transakcyj w zakres bankowy i wekslarski wchodzących.

Główna reprezentacya dla Galicyi największego i najbogatszego w świecie Towarzystwa ubezpieczeń na życie „The Mutual”. Rok założenia 1842.

Przez cały rok otwarty koncesyonowany Zakład wodolecznicy Marjówka (poczta Lwów).

Sześć nowych murowanych budynków. Kaplica (Msze św. codziennie). Urządzenia wzorowe. Kuchnia we własnym zarządzie. Pobyt i kuracya zaczęwszy od 25 tygodniowo.

Ordynuje jak zawsze

Dr. Z. Krówczyński

ul. Lindego l. 7. 1090

Doktor

Józef Wiczowski

powrócił i ordynuje ul. Skarbkowska l. 4, I piętro. 1080

Notaryusz w Dynowie

poszukuje koncypienta zgłaszających się uprasza o podanie warunków. 1098

Przyjechali do Lwowa

dnia 21 września 1892

Hotel Żorza.

PP. M. Dwernicki z Zawala, M. Mazurki z Trutyna, S. hr. Koziembrodzki z Chlebowa, St. hr. Tarnowski ze Sniatynki, T. hr. Raciborska ze Lwowa, Z. Wesołowski z Zagorza, Z. Obertyński z Cielęża, J. Jędrzejowicz z Liatyna, J. hr. Baworowski z Kołowa, F. Kunz ze Struptowa, W. Priwornik z Wiednia, M. B. i S. Małachowscy z Tarnopola, M. Burzyński z Bucza.

Hotel Imperial.

PP. W. Gołab z Bośni, K. Mikiewicz z Wysocka, W. Krasucki z Czerniowiec, E. J. Chronowski i Z. Myczkowski z Krakowa, E. Wolski z Ha-

RUCH POCIĄGÓW KOLEJOWYCH.

ważny od dnia 1. Maja 1892 r. według zegaru lwowskiego

Table with columns for train names (Do Lwowa przychodzą, Ze Lwowa odchodzą), arrival/departure times, and station names. Includes routes to Krakow, Muszyn-Krynicy, and various regional stations.

U w a g a: Godziny drukowane grubemi liczbami, oznaczają pętno od godz. 6 wieczór do 5-59 rano.

Janiszewski z Jasła, R. Andrusiewicz z Sanoka, J. Wołodyjewski z Brodów, A. Zasławski z Cieszynowa, Dr. Asnyk z Krakowa.

Biuletyn lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej.

Lwów, dnia 20 września 1892.

Table with columns for exchange rates (płaca żądają walutę austr.), interest rates (Dług państwa), and various market data.

Kurs giełdy wiedeńskiej.

Dnia 17 września 1892.

Table with columns for exchange rates (płaca żądają), interest rates (Dług państwa), and various market data.

4. Listy zastawne losowane.

Table listing various financial instruments, interest rates, and exchange rates.

Losy miasta Krakowa

Table listing lottery results for Krakow, including winning numbers and amounts.

7. Weksle (za 3 miesiące).

Table listing exchange rates for various locations like Augsburg, Berlin, Frankfurt, Hamburg, London, and Paris.

Kurs złota.

Table listing gold prices for various currencies and locations.

Z lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej.

Table listing exchange rates and market data from the Lvov Chamber of Commerce.

DZIENNIK URZĘDOWY.

Licytacje.

L. 5354 (5717 1-3) C. k. Sąd powiatowy w Glinianach ogłasza, że przeprowadzi o godzinie 10 rano dnia 28 września 1892 powyżej ceny szacunkowej, zaś dnia 28 października 1892 nawet poniżej takowej licytację realności wyk. hip. l. 388 gm. kat. Gliniany objętej Jakóba Nass i Sprince Nass własnej, na rzecz Towarzystwa zaliczkowego w Glinianach pto 10 zł zpn.

ustanowiony jest adwokat tutejszy dr. Cieszyński. C. k. Sąd powiatowy. Biała, dnia 20 czerwca 1892. L. 4796 (5528 1-3) Dnia 21 października i 25 listopada 1892 każdym razem o godz. 9 z rana odbędzie się w tut. sądzie egzekucyjna publiczna licytacja realności pod lk. 26 i 113 w Kornacie położonych, pierwsza wedle lwh. 26 ks. gr. teje gminy Józefa Piwowarczyka, zaś druga lwh. 113ks. gr. teje gminy Jana Lenarta własnych na pokrycie pretensyi powiatowej kasy Oszczędności w Wieliczce pto 390 zł. aw. z tem, że na pierwszym terminie sprzedaż nastąpi za cenę wywołania 1216 zł. 50 ct. lub powyżej, zaś na drugim terminie i poniżej takowej.

towej Kasy oszczędności w Wieliczce pto zaległe raty i resztę kapitału 350 zł. zpn. z tem, że na pierwszym terminie sprzedaż nastąpi za cenę wywołania co do realności ad 1) za 24 1/2 zł. ad 2) za 80 zł. ad 3) za 80 zł. ad 4) za 103 zł., ad 5) za 200 zł. lub powyżej, zaś na drugim terminie także poniżej tej ceny. Wadyum 10 proc. ceny wywołania. Kuratorem wierzycieli niewiadomych miejscowy; ek. notaryusz p. Bruno Rogalski Reszta warunków i wyciąg hipoteczny w registraturze. C. k. Sąd powiatowy. Dobrezyce, 6 sierpnia 1892. L. 6672 (5431 1-3) C. k. Sąd powiatowy ogłasza, iż celem zaspokojenia wierzycielności Galicyjskiego Zakładu kred. ziem we Lwowie do Józefa Królla w kwocie 1000 zł. wa. zpn. odbędzie się w tut. sądzie w dniach 3 listopada 1892 i 1 grudnia 1892 o godzinie 9 rano egzekucyjna licytacja realności pod lwh. 97 w Dąbrowy położonej Józefa Królla własnej. Cena wywołania 3000 zł Wadyum 300 zł. Resztę warunków licytacyjnych przejrzeć można w registraturze tutejszego sądu. Kuratorem niewiadomych wierzycieli adw. dr. Gaszyńskiego z substytucją adw. dr. Kepplera w Chrzanowie. Chrzanów, dnia 19 lipca 1892. L. 5847 (5361 1-3) C. k. Sąd powiatowy w Rudkach zawiadamia, iż celem zaspokojenia sumy 110

zł. aw. zpn. odbędzie się na rzecz towarzystwa zaliczkowego w Rudkach w tutejszym sądzie powiatowym egzekucyjna licytacja posiadłości lwh. 45 gm. Rozdziałowice objętej dłużnika Aleksandra Hyndy własnej w dwóch terminach, mianowicie dnia 26 października 1892 i dnia 30 listopada 1892 każdym razem o godzinie 10 przed południem. Na pierwszym terminie nastąpi sprzedaż tylko za lub wyżej ceny szacunkowej, a na drugim nawet poniżej takowej. Cena wywołania wynosi dla tej realności kwotę 1150 zł. Wadyum wynosi 10 proc. Wyciąg hipoteczny i resztę warunków można przejrzeć w tus. registraturze. Kuratorem wierzycieli ustanowiony jest p. Jacek Zyborski w Rudkach. Rudki, dnia 24 sierpnia 1892. L. 3503 (5364 1-3) C. k. Sąd powiatowy w Żabnie ogłasza iż celem zaspokojenia należności Izaaka Wolfa w ilości 34 zł. zpn. odbędzie się tutaj dnia 26 października i 30 listopada 1892 o 10 rano egzekucyjna sprzedaż realności lwh. 51 gm. Żabno objętej Błażeja Bajdy własnej. Cena wywołania 400 zł. Wadyum 40 zł. Kuratorem niewiadomych wierzycieli dr. Mysiński w Żabnie. Żabno, 10 lipca 1892.

Behufs Sicherstellung der Verfrachtung militär-aerarischer Güter einschliesslich der Verpflegungsgüter in den Garnisonsorten und zu den Cantonierungsstationen, sowie der sonstigen bezüglichen Leistungen für das k. u. k. Heer und die k. k. Landwehr in den nachbenannten Stationen der k. u. k. 1. Corps werden im Monate October 1892 nachfolgende öffentliche Offertverhandlungen stattfinden:

am dnia	Im Amstlocale w biurze	im Betreff der w przedmiocie	auf die Zeit na czas		Beiläufiger Umfang des Geschäftes rozmiary interesu w przybliżeniu	Vadium Wadium	Anmerkung U w a g a		
			vom od	bis do					
10. October 1892 — 10 października 1892 um 10 Uhr vormittags o godzinie 10 przed południem des k. u. k. Militär-Verpflegs-Magazins zu c i k. wojskowego magazynu prowiantowego	Krakau (Bastion IV) w Krakowie (Bastion IV)	Verführung und der bezüglichen Leistungen in den Garnisonsorten przewozu oraz dotyczących świadczeń w miejscach garnizonowych	Bochnia	1. Jänner 1893 — 1. Stycznia 1893	1000	35	Ausgeschlossen von der Sicherstellung ist die Verführung der Bau-Materialien dann der Bedarf an Lastfahren für die Genie- und Befestigungs Bau-Directionen und die Administrations Comisionen.		
	Tarnov Tarnowie			31. December 1893 — 31. Grudnia 1893				25000	120
	Olmützc w Olomuńcu			Olmützc Olomuńciec				36000	150
			circa — około		Meter-Centner — centnarów metrycznych				
					militär-aerarischer Güter jeder Art, einschliesslich der Landwehr-Güter, Beistellung von Kalesch-Fuhren, der angeschirrten Pferdezüge und Kranken Transportwägen innerhalb der nebenbenannten Stationen und der Umgebung derselben.				
					wszelkiego rodzaju towarów wojskowo-skarbowych, łącznie z towarami obrony krajowej, dostawy powozów uprzęzonych koni i wozów dla transportu chorych, w obrębie stacyj obok podanych i w okolicy tychże.				

Bedingungen:

Zur Verhandlung werden nur schriftliche Offerte zugelassen.
Jedes Offert ist mit den vorgeschriebenen und in obiger Tabelle erhaltenen Vadium zu belegen.

Nähere Bedingungen können bei den k. u. k. Bezirkshauptmannschaften und Stadtmagistraten erfragt werden.

Die ausführlichen Bedingungen für diese Sicherstellung können in den eigens hierzu je zwei gleichlautenden Parien ausgefertigten Bedingnisheften vom 15 September 1892, welche bei den Militär-Verpflegs-Magazinen in Krakau, Tarnow und Olmützc für die betreffenden Magazins-Bezirke aufliegen, eingesehen werden, wobei bemerkt wird, dass jeder Offerent im Offerte ausdrücklich zu erklären hat, dass er sich den Bestimmungen dieses Bedingnishefter, dessen Ausfertigungsdatum stets anzuführen ist, unterwirft.

Die diesen Bestimmungen gemäss ausgefertigten Offerte sind am Verhandlungstage versiegelt bis längstens 10 Uhr vormittags bei derjenigen Militär-Verpflegs-Anstalt einzureichen, bei welcher laut obiger Tabelle die Verhandlung stattfindet.

Offert-Blankette können beim Militär-Verpflegs-Magazine in Krakau, Tarnow und Olmützc unentgeltlich bezogen werden.

Krakau am 15 September 1892.

Von den Intendanten des k. u. k. 1. Corps.

Warunki:

Do rozprawy dopuszczone będą tylko oferty pisemne.
Do każdej oferty należy załączyć przepisane wadium, podane w powyższej tabeli.

Blizsze warunki powziąć można w c. k. Starostwach i magistratach miast.

Szczegółowe warunki, odnoszące się do tego zabezpieczenia, zawarte są w zeszycie warunków o dwóch równobrzmiących egzemplarzach z dnia 15 września 1892 r., złożone są w zakładach prowiantowych w Krakowie, Tarnowie i Olomuńcu dla dotyczących obwodów prowiantowych, gdzie także mogą być przejrane, przyczem zwraca się uwagę, że się poddaje postanowieniom tego zeszycu warunków, przyczem należy przytoczyć datę jego wystawienia.

Oferty wygotowane w myśl podanych wymogów winny wpłynąć opieczetowane w dniu rozprawy najdalej do 10 godziny rano do owego zakładu prowiantowego, w którym wedle powyższej tabeli rozprawa się odbędzie.

Blankiety ofertowe można nabyć bezpłatnie w wojskowych magazynach prowiantowych w Krakowie, Tarnowie i Olomuńcu.

Kraków, dnia 15 września 1892 r.

Z Intendantury c. i k. 1-go Korpusu.

L. 3322 (5607 3-3)

C. k. Sąd powiatowy w Bohorodczanach podaje do powszechnej wiadomości, że celem zaspokojenia wierzytelności pożyczkowej gal. Zakładu kredyt. włośc. w likwidacji 20 rat po 9 zł. i reszty kapitału 32 zł. 75 ct. odbędzie się w tutejszym sądzie publiczna licytacja 2/3 części realności dłużników Wasyla i Nykoły Sabatów własnej, wyk. hip. l. 224 gminy kat. Hlebówka, w dniach 30 września i 4 listopada 1892 zawsze o godz. 10 rano.

Cena szacunkowa 250 zł.

Wadium 25 zł.

Reszta warunków licytacyjnych, protokół oszacowania i wyciąg tabularny są do przejrzania w tusąd. registraturze.

C. k. Sąd powiatowy.

Bohorodczany, dnia 1 sierpnia 1892.

L. 8250 (5608 3-3)

C. k. Sąd powiatowy w Bohorodczanach podaje do powszechnej wiadomości, że w sprawie egzekucyjnej ek uprz. gal. Zakładu kredyt. włośc. w likwidacji przeciw masie spadkowej Iwana Fejyniec i innym pto 95 zł. 92 ct. zpn. odbędzie się w tusąd. zabudowaniu licytacja realności wyk. hip. l. 21 i 22 gminy kat. Sadszawa objętej w dniu 30 września i 4 listopada 1892 zawsze o godz. 10 rano.

Cena szacunkowa 480 zł.

Wadium 48 zł.

Reszta warunków licytacyjnych, wyciąg tabularny i protokół oszacowania są do przejrzania w tusąd. registraturze.

C. k. Sąd powiatowy.

Bohorodczany, dnia 1 sierpnia 1892.

L. 9317 (5618 3-3)

Sokalski c. k. Sąd powiat. ogłasza niniejszem, rozpisana na dzień 27 września i 26 października 1892 zawsze o godz. 10 rano w gmachu sądowym odbyć się mającą przymusową sprzedaż majątności, objętej wyk. hip. l. 1580 gm. kat. Sokal, dłużników Reizli i Kesila Roth własnej, celem zaspokojenia pretensyi dyrekcji Towarzystwa zaliczkowego w Sokalu w kwocie 215 zł. w. a. zpn.

Cenę wywołania stanowi cena szacun-

kowa sprzedać się mającej majątności w ilości 1200 zł.

Wadium zaś 120 zł.

W pierwszym terminie nabyć można majątność tylko za cenę wyższą lub nie niższą od ceny szacunkowej, na drugim zaś terminie i poniżej tej ceny.

Wyciąg tabularny, akt oszacowania i reszta w całości przytoczonych warunków licytacyjnych przejrzeć można w registraturze tutejszego sądu.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli został zamianowany adwokat dr. Władysław Wejela.

C. k. Sąd powiatowy.

Sokal, dnia 2 lipca 1892.

L. 10126 (5617 3-3)

Sokalski c. k. Sąd powiatowy ogłasza niniejszem rozpisana na dzień 30 września i 17 października 1892 zawsze o godzinie 10 rano w gmachu sądowym odbyć się mającą przymusową publiczną sprzedaż majątności objętej whl. 96 gm. kat. Tuturkowiec dłużnika Kościa Korolczuka własnej, celem zaspokojenia pretensyi resztującej w ilości 116 zł. 49 ct.

Cenę wywołania stanowi cena szacunkowa sprzedać się mającej majątności w ilości 870 zł.

Wadium kwota 78 zł

W pierwszym terminie nabyć można majątność tylko za cenę wyższą lub nie niższą od ceny szacunkowej, na drugim zaś terminie i poniżej tej ceny.

Wyciąg tabularny, akt oszacowania i reszta w całości przytoczonych warunków licytacyjnych przejrzeć można w registraturze tut. sądu.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli mianowany adw. dr. Hahn.

C. k. Sąd powiatowy.

Sokal, dnia 5 sierpnia 1892

L. 17722 (5425 2-3)

W c. k. sądzie krajowym w Krakowie odbędzie się celem zaspokojenia wierzytelności galicyjs. Towarzystwa kredytowego ziem. a mianowicie reszty 6 prc. półrocznej raty z dnia 1 lipca 1890 w kwocie 425 zł. 18 ct. prowizyi zwłoki 51 zł. 3 ct., 6 prc. pół-

rocznej raty dnia 1 stycznia 1891 płatnej w kwocie 597 zł. prowizyi zwłoki 53 zł. 75 ct. 6 prc. półrocznej raty dnia 1 lipca 1891 płatnej w kwocie 597 zł. prowizyi zwłoki 35 zł. 82 ct. i 6 prc. półrocznej raty dnia 1 stycznia 1892 płatnej w kwocie 597 zł. prowizyi zwłoki 17 zł. 91 ct. oraz reszty kapitału 15109 zł. 26 ct. z pierwotnej pożyczki 19900 zł. aw. i kosztów dotąd już przyznanych w dniu 24 października 1892 i 28 listopada 1892 zawsze o godzinie 10 rano przymusowa sprzedaż dóbr Nieznanowice i Jarosówka w okręgu sądu powiatowego w Niepołomicach położonych Juliusza hr. Dębickiego własnych.

Cena wywołania wynosi 40400 zł. aw.

Wadium 4040 zł.

Warunki licytacyjne przejrzeć można w registraturze sądowej.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli jest adw. dr. Szalay, zastępcą adw. dr. Olearski.

Kraków, 8 lipca 1892.

L. 9295 (5457 2-3)

Sokalski c. k. Sąd powiatowy ogłasza niniejszem rozpisana na dzień 31 października i 5 grudnia 1892 zawsze o 10 godz. rano w gmachu sądowym odbyć się mającą przymusową publiczną sprzedaż majątności objętej whl. 201 i 237 gm. kat. Poturzyca dłużniczki Hapki Oleksa własnej celem zniesienia współwłasności majątności.

Cenę wywołania stanowi cena szacunkowa sprzedać się mających majątności w ilości 581 zł i 2650 zł.

Wadium kwota 51 zł. 80 ct. i 265 zł.

W pierwszym terminie nabyć można powyższe majątności tylko za cenę wyższą lub nie niższą od ceny szacunkowej, na drugim zaś terminie i poniżej tej ceny.

Wyciąg tabularny, akt oszacowania i reszta w całości przytoczonych warunków licytacyjnych przejrzeć można w registraturze tut. sądu.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli mianowany dr. Hahn w Sokalu.

Sokal, 23 czerwca 1892.

L. 4202 (5150 2-3)

C. k. Sąd powiatowy miejsko delegowany w Nowym Sączu zawiadamia, że celem zaspokojenia resztującej kwoty 13 zł. 75 ct. wraz z kosztami w kwotach 2 zł. 17 ct. tudzież kosztów egzekucyjnych na rzecz Herscha Hochbergera zaintabulowanej odbędzie się w tymże sądzie licytacja publiczna sprzedaż ciała hip. whl. 39 gminy Bartkowa z Posadową objętego, wedle karty B. poz. 5 dłużnika Stanisława Urbana własnego w dwóch terminach, a mianowicie w dniu 28 października 1892 i w dniu 2 grudnia 1892 każdym razem o godzinie 10 rano.

Wadium wynosi 14 zł. 90 ct. aw.

Wyciąg hipoteczny, protokół oszacowania sprzedać się mającego ciała hip., tudzież reszta warunków licytacyjnych, mogą być w registraturze sądowej przejrzane.

Nowy Sącz, 4 maja 1892.

L. 18991 (5367 2-3)

C. k. Sąd krajowy we Lwowie ogłasza, że w sali rozpraw tegoż sądu w celu zaspokojenia pretensyi Piotra Waszkiewicza 1000 zł. z przyn. po strąceniu 18 zł. 45 ct. odbędzie się dnia 27 października i dnia 24 listopada 1892 każdym razem o godz. 11 przed południem przymusowa licytacja do Piotra Zajackowkiego wedle wyk. hip. 814 I. k. B. p. 1 należącej połowy realności pod l. 956¹/₂ we Lwowie położonej, że na pierwszym terminie ta połowa realności tylko wyżej ceny wywołania 558 zł. 84¹/₂ ct lub przynajmniej za tę cenę na drugim także niżej ceny wywołania sprzedana zostanie, że jako wadium kwota 56 zł. złożoną być ma, akt oszacowania i warunki licytacyjne w registraturze sądowej przejrzeć lub odpisać wolno, nareszcie, że dla niewiadomych wierzycieli hipotecznych, którzyby po wydaniu wyciągu tabularnego to jest po dniu 7 października 1891 rzeczowe prawa na wspomnianej realności nabyli, lub którybyby uchwały sądowe niniejszej sprawy egzekucyjnej dotyczące z jakiegobądź powodu doręczone być nie mogły, adw. dr. Starczewski kuratorem, a jego zastępcą adw. dr. Fedak mianowany został.

We Lwowie, dnia 6 sierpnia 1892.

Najstarsza firma w Austro-Węgrzech.

En gross.  En detail.

Wielki skład specjalności wszelkiego rodzaju. Prezerwatywy gumowe i rybie amerykańskie, angielskie, francuskie po różnych specjalnych cenach; bandaże rupturowe wyrabia się na życzenie dla każdego cierpienia. Suspensorya każdego gatunku. Opaski brzuszne dla kobiet przy nadziei przeciw przeziębieniu. Podkładki do łożek, szelki, opaski, wata, chirurgiczne aparaty, irygatory i t. d.

Każde choćby najbardziej skomplikowane zamówienie uskutecznia się najdokładniej.

J. N. SCHEIBER

następca J. Mouniera.

1088

Wiedeń I, **Freiung 2, Bank-Bazar**
(dom przechodni) na prawo.

Filia I, Wipplingerstrasse 17.

Biuro EQUITABLE

ul. **Wałowa 1. 23** 456
udziela wyjaśnień co do nieprześcignionej przez żadne inne Towarzystwo tontyny zysków przy ubezpieczeniach życiowych.

Dom do sprzedania

murowany z cegły stanowią go 4 pokoje i kuchnia, 1 magazyn, 2 piwnice i przysonek w spodzie wszystko sklepione. Drugi dział z rynku, odpowiednim może być dla kupca szynkarza piekarza lub jakiegokolwiek handlu. W pobliżu jest zakład kąpielowy i stacja kolejowa. Właściciel Józef Kaczorowski w Rymanowie. 1057

Biuro dzienników i ogłoszeń L. PLOHNA we Lwowie
ul. Karola Ludwika 1. 9.

Ogłoszenia

do wszystkich pism krajowych i zagranicznych
przyjmuje i skrupulatnie wykonuje po oryginalnych cenach

Biuro dzienników i ogłoszeń L. PLOHNA we Lwowie
ul. Karola Ludwika 1. 9.

Do „Gazety Lwowskiej“ i „Narodnej Czasopisy“
przyjmuje ogłoszenia
wylacznie

Biuro dzienników i ogłoszeń L. PLOHNA we Lwowie
ul. Karola Ludwika 1. 9.

Wszystkie kalendarze

ma na składzie

Biuro dzienników i ogłoszeń L. PLOHNA we Lwowie
ul. Karola Ludwika 1. 9.

Waldheima oficjalny rozkład jazdy „Der Conducteur“

tak wydanie mniejsze po 30 ct. jak i większe po 50 ct.
ma na składzie

Biuro dzienników i ogłoszeń L. PLOHNA we Lwowie
ul. Karola Ludwika 1. 9.

Abonament na wszystkie pisma po cenach oryginalnych

przyjmuje

Biuro dzienników i ogłoszeń L. PLOHNA we Lwowie
ul. Karola Ludwika 1. 9. 1076

KUBUS

(automatyczny aparat rysunkowy)
systemu

A. F. Adèrsa

Wiedeń, IV.

Favoritenstrasse Nr 27 a.

Dla malarzy, rysowników, wojskowych i wielu innych gałęzi przemysłu. Do szkicowania (croquieren) i t. p. dla dokładności i precyzji w powiększaniu lub pomniejszaniu rysunku lub fotografii (aż do naturalnej wielkości) pod każdym względem godny polecenia.

1087

Tanio
wszelkie środki anticholeryczne i do desinfekcji w najlepszej jakości i w każdej ilości poleca główny skład materiałów aptecznych, Feliksa Glossa we Lwowie, ulica Karola Ludwika 1. 39. Odbiorcom większej ilości znaczny opust. 1012

SOLITER wyleczenie niezawodne w dwóch godzinach przez użycie Globules Secretana apt. wiedeń. nagrodą Środek nieomylny, przyjęty w szpitalach paryżkich. Globules Secretan usuwają wszelkiego gatunku robaki u ludzi i zwierząt domowych.

UWAGA. Znakiemite pododzenie Globules Secretan dalo powód do licznych podrabian, których chorzy starannie unikać powinni.
We Lwowie: w apt. PP. Mikolascha, Wawiorskiego i Dr. Ruckera.

903

Płyn Dr. Karola Jaluzot w Paryżu

nie zawierający żadnych składników mineralnych służy do odżywiania cebulek włosowych a przez to wstrzymuje wypadanie włosów a wzmaga porost takowych.

Cena flaszki wraz z przepisem użycia 1 zł. 50 ct.

Główny skład w aptece „pod srebrnym orłem“

ZYGMUNTA RUCKERA

we Lwowie

Zamówienia z prowincyi uskutecznia się pocztą odwrotną.



967

Zadziwiająco skutkuje Czernego orientalne mleko różanne które nadaje delikatną białość i młodościaną cerę

jak żaden dotychczasowy nieszkodliwy środek, a mianowicie przeciwko piegom plamom wątrobianym, czerwoności twarzy, opalenia słońca oraz wszelkie zanieczyszczenia skóry. Przemienia cerę brudną jakoteż żółtą, na cerę delikatnej białości. Cena 1 zł. Mydło balsamiczne 30 ct.

Fabryka i skład wszelkich perfumeryi: Mydła, pudru, kremy, malowidła, (szminki), preparata glicerynowe, pomada Coniferenspirit, wodę do ust, proszek do zębów, jasno-złotą wodę, środki ochronne włosów, oraz perfumerye do chustek i t. d.

Tanningena Czernego

jedyny najlepszy i wolny od ołowiu, nieszkodliwy pod gwarancją i zaraz skutkujący

Środek do farbowania włosów

na krodę jakoteż i na brwi. Środek ten w pojedynczy sposób przy jednorazowym użyciu przywraca pierwotny kolor włosów; tak ciemno blond jakoteż brudny i czarny jaki przed posiwieniem posiadał, i który ani przez mycie mydłem, ani w kąpielii parowej nie odbarwia
Cena 2 zł 50 ct.

Prawem zastrzeżonym, sumiennie wyprubowany i prawdziwy otrzymała można.

Antoni J. Czerny, Wiedeń I, Wallfiszgasse 5.

w pobliżu c. k. opery nadwornej, w domu rossyjskiej kąpielii

Wysetka natychmiast za zaliczką. Zamówienia od 5 zł. wolne od opłaty pocztowej

Prospekta na wszelkie moje środki franco.

Główny skład w aptekach, perfumeryach i salonach fryzjerskich; żądać jednakowoż wyraźnie Czernego preparaty zaś inne nie przyjmować.

Skład we Lwowie u Zygmunta Ruckera, apt. (Apteka pod „Srebrnym Orłem“ poleca), w Przemysłu u Wł. Nahlka apt., w Krakowie u W. Redyka apt., w Czerutowcach u Altha c. k. apteka

obwodowa, w Opawie u Klementyny Pohl perfumerya Oberring 8.

Premiowane na 10 wystawach. — 39-letnie renome. — Tysięczne uznania.

Proszę zawsze dokładnie adresować: Czerny Wiedeń Wallfiszgasse 5.

Kantor wymiany

c. k. uprz. gal. akcyj. Banku hipotecznego

kupuje i sprzedaje wszystkie efekta i monety po kursie dziennym najdokładniejszym nie licząc żadnej prowizji.

Jako dobra i pewną lokacyę poleca.

- 4 1/2 proc. listy hipoteczne
- 5 proc. listy hipoteczne premiowane
- 5 proc. listy hipoteczne bez premii
- 4 1/2 proc. listy Towarz. kredytowego ziemskiego
- 4 1/2 proc. listy Banku krajowego
- 4 1/2 proc. pożyczkę krajową galicyjską
- 4 proc. pożyczkę propinacyjną galicyjską
- 5 proc. pożyczkę propinacyjną bukowiańską
- 4 1/2 proc. pożyczkę węgierskiej kolei państwowej
- 4 1/2 proc. pożyczkę propinacyjną węgierską
- 4 proc. węgierskie obligacye indemnizacyjne,

które do papierów Banku wymiany Banku hipotecznego zawsze nabywa i sprzedaje po cenach najkorzystniejszych.

Uwaga: Kantor wymiany Banku hipotecznego przyjmuje od P. T. kapujących wszelkie wylosowane a już płatne miesięczne kupony wartościowe, tudzież zapadłe kupony za gotówką bez wszelkiego potrącenia, zaś zamiejscowe, jedynie za potrąceniem zaliczki bankowej.

Do efektów, w których wypierają się kupony, dostarcza nowych arkuszy kuponowych, za swobodą kredytów, które są ponca.

52



Broń myśliwska
znanych w świecie
fabrykantów: J. Nowotnego, Lancastra, Raily'ego, H. Piepera, Francotego, Rongego, Colta, Marlina, Winchestera, Smitha i Wessona, Merwina, Dreysego, Giffarda i Collatha z wszystkimi ulepszeniami. **Kewolwery** w najrozmaitszych wielkościach. **Amunicye, przybory myśliwskie, karabinki i pistolety tarczowe** poleca najtaniej i pod gwarancją.

Wszelkie zamówienia na dryllingi, expressy, boki, śrutówki wyrobu wyżej wymienionych firm, przyjmuje po cenach oryginalnych z dostawą na jesień lub natychmiast.

Generalny zastępca dla Galicyi i Bukowiny
STEFAN PIELECKI 956
Główny magazyn broni i przyborów uniformowych. Lwów, pl. Maryacki 3. Własna strzelnica 30—300 m.

Najtańszy rozkład jazdy w polskim języku!
Kuryer kolejowy
J. Schenkera
uwzględniający prócz Galicyi, Bukowiny i Śląska także Królestwo Polskie, Śląsk pruski i Księstwo Poznańskie — nadto jazdy kurierskie w całej Europie.
Do nabycia po 15 ct. w. a.
w biurze dzienników i ogłoszeń
L. Plohna we Lwowie 1074

Wielka 50-cent. loterya. Ostatni miesiąc
Główna wygrana
75.000 złotych.
Losy po 50 ct. nabyć można w domach bankowych: 962
Kitza & Stoffa — Jakóba Stroh i A. Ch. Werfla.

Pierwszy parowy
amerykański młyn do kości
w Klimkówce pod Rymanowem
sprzedaje tego roku około 150 wagonów różnych gatunków mąki prawdziwej kościanej za gotówkę 3 pre. sconto, na kredyt od 3 do 6 miesięcy bez procentu, od 6 do 9 miesięcy na 8 pre., a w razie koniecznej potrzeby i 12 miesięcy kredytuje.
Doświadczenia z nawozami sztucznymi robione na własnych polach na wielką skalę, można oglądać w różnych porach roku; na donoszących o przybyciu, konie będą oczekiwać na stacyi Rymanów.
Dla pośredników w rozsprzedaży, dla pp. Naczelników gmin itp. wszystkich zajmujących się agencją tego towaru wśród właścian ofiaruje fabryka 5 pre. prowizyi. — Za dobroć towaru fabryka ręczy. 923
Zarząd dóbr Klimkówki p. Rymanów.

Centralne biuro sprawunków
dla prowincyi 117
Lwów, ulica Kopernika L. 11.



Kto chce nabyć
dobrą, domową robotę kołdry lub materace, znajdzie największy wybór w specjalnym składzie i pracowni wyrobów pościeli pod firmą
Józef Schuster
Lwów, ul. Kopernika 7.
Wielki wybór koców i chodników.
Ceny bezkonkurencyjne najniższe.
Cenniki gratis i franko.
(Lwów, Impressa) 1041

Nowa książka dla ludu i młodzieży
HISTORIA POLSKA
w pięknych przykładach przedstawiona.
Zbiór wzorów dzielności, pracy, nauki, poświęcenia się dla kraju, oraz innych cnót, jakimi się nasi przodkowie odznaczyli. Dla pouczenia i rozrywki ludu polskiego i młodzieży zestawil J. Chociszewski. Cena 50 ct., z oprawą 65 ct., na papierze welinowym w ozdobnej oprawie 1 zł. 20 ct. W powyższym dziełku przesuwać się postacie naszych królów, hetmanów, biskupów, uczonych, żołnierzy i innych, którzy się zasłużyli ojezycźnie męstwem, nauką, cnotą, pracą i oszczędnością. Opowiadanie jest wielce zajmujące i zarazem pouczające. Zamawiać można w znaczniejszych księgarniach lub u wydawcy pod adresem 1099
K. Kozłowski
Poznań, ul. Długa 8.

Skład fortepianów
pianin, harmonium, organów
Stanisł. Horszowskiego
Lwów ul. Ossol. 12 (w domu własnym)
Utrzymuje także na składzie wszelkie inne instrumenta muzyczne.
Ceny bezkonkurencyjne na raty. 1096

Wielki wybór
najnowszych
guzików i wszelkich potrzeb do krawieczyny
po cenach możliwie najniższych poleca handel
Edwarda Schillinga
we Lwowie
ulica Halicka L. 16.
1071

Ludwik Vertes, apteka „pod Orłem“
Lugos, Banat nr. 270.

Trafielem
powiadają liczni chorzy, którzy skoro, najrozrodniejszemu środkowi przeciw cierpieniom swoim naprzeciw używali wreszcie jednym z tu wymienionych środków leczniczych uleczeni zostali, jak to tysiące podziękowań dowodzą.

Żołądkowe cierpienia każdego rodzaju, jako brak apetytu, złe trawienie, katar żołądkowy, zgaga, wymioty i kureze żołądkowe tak jak w ogóle nudzi i dolegliwości wszelkiego rodzaju szybko i pewnie usunięto przez Dr. Heuffla żołądkową essencję — 1 flaszka 65 ct., cała flaszka 1 zł. 25 ct. Przesyłać tylko flaszkami.

Krew czyszczące pigułki Dr. Heuffla są najskuteczniejszym środkiem czyszczącym a przytem zupełnie nieszkodliwem. Z powodu nadzwyczajnej skuteczności w najszerszych kołach stały się środkiem niezbędnym w każdym domu. Pudełko 21 ct., zwój 6 pudełek 1 zł. 5 ct. Poczta wysyła najmiej jeden zwój za poprzedniem nadesłaniem 1 zł. 15 ct.

Gościec reumatyzm, reumatyczne bólesci głowy, zęba lub nerwów, zwichnięcia, i t. d. najlepiej leczy spirytus podagrowy z Herkulesbada, 1/2 flaszki 60 ct., cała 1 zł. — Przesyłać tylko w całych flaszkach.

Kaszel chrypka, bólesci pierś, katar influency, koklusz, katar narządów oddechowych, ustępują pewnie i szybko pod wpływem banackiego soku zielonego. Ten sok sporządzony z wonnych ziół południowo-węgierskiego świata alpejskiego jest znakomitym środkiem przeciw wszelkim zapaleniom błony śluzowej, a z powodu nader miłego smaku dzieci chętnie tego używają. Flaszka kosztuje 37 ct., dla dzieci poniżej 10 lat 60 ct. Dostać można w bardzo wielu aptekach. Gdzie niema można wprost zapisać od aptekarza:

Proszę jeszcze raz o 2 flaszki essencji żołądkowej dr. Heuffla, bo ja na wiosnę sprowadziłem od Wgo. Pana 2 flaszki żołądkowej essencji i 2 zwój pigulek czyszczących krew i to mi bardzo dobrze zrobiło, jak i innym cierpiącym, którym z tego dałem i wszyscy to chwaliłi.
Z szacunkiem:
Jan Hahner, Ra-z-Maiss.

Otrzymały spirytus goścowy z Herkulesbada i Heuffla pigułki czyszczące krew z działały w mej rodzinie cudo i mogę każdemu cierpiącemu je doradzać. Proszę mi znowu po jednemu przysłać.
Z szacunkiem
Józef Geyer, Charleville.

Proszę mi 5 flaszek spirytusu goścowego z Herkulesbada przysłać, ja i kilku innych zawdzięczamy temu spirytusowi goścowemu nasze wyleczenie.
Z szacunkiem
A. Sz w a g e r, Mitrowice.

Z przyjemnością donoszę Panu, że Pański banacki sok ziołowy po użyciu 5 flaszek mnie już od ciężkiej astmy, zaflegnienia uwolnił. Proszę znowu o 3 flaszki tego znakomitego soku ziołowego Nr. 1.
Z szacunkiem
M. Seibel, Gattaja. 1081

Czuję się bardzo dobrze i składam wielokrotne podziękowania za dra Heuffla pigułki czyszczące krew i proszę jeszcze zwój przysłać jak najprędzej.
Z szacunkiem
Stefan Bayer, wójt w Berkesd.

Proszę mi jeszcze flaszkę essencji żołądkowej dra. Heuffla za poprzedniem pocztowem przysłać. Skutek essencji jest bardzo dobry.
Z poważaniem
J. H e s s e, lekarz powiatowy w Karlsdorf.

Cieszy mnie, że mogę Panu donieść, że zamówiona u Pana essencya żołądkowa dra. Heuffla, tak u mnie jak i u innych chorych na żołądek, którym jej użyzyłem najlepszego skutku na żołądek wywarła, i proszę znowu o 2 flaszki znakomitego tego środka
Z szacunkiem
J. Vidovich, r. k. proboszcz Ebendorf.

Od Pana sprowadzone 3 flaszki banackiego soku ziołowego miały znakomity skutek, za co Panu dziękuję.
Z szacunkiem
Antoni Klemseh, Ebendorf.

Za list frachtowy i skrzynię 20 ct. przy obstalunkach od 3 zł. począwszy opakowanie wolne — od 5 zł. przesyłka frankowana w Austro-Węgrzech i Niemczech za poprzedniem nadesłaniem kwoty.
Przedającym znaczny rabat.

Przy obstalunkach prosi się celem uniknięcia błędów o dokładne podanie powyższego adresu.

Wiener Kinder-Mode und Kinderzeitung

Pod powyższym tytułem zaczęło we Wiedniu wychodzić pismo specjalne, jedynie poświęcone modzie dzieci, chłopców i dziewcząt, każdego wieku. Wychodzi każdego piątku i zawiera zawsze około 20 wzorów mody, czyto w pojedynczych obrazach, czy grupami zawsze z odpowiednim opisem. Wzory strojów, wzory bielizny dziecięcej, robót dziecinnych, itp., uzupełniają dział mody i czynią to pismo niezbędnem nie tylko dla rodzin ale i dla zakładów wykonujących stroje dzieci i młodzieży.
Dział drugi pisma zawiera rozprawki pouczające, wskazówki pedagogiczne i higieniczne dla rodziców, dział beletrystyki dziecinnej i kącik łamigłówek zachęcających do myślenia.
Pismo to jedynie w swoim rodzaju na usługi naszym dzieciom oddane, kosztuje rocznie 4 zł., półrocznie 2 zł.

Biuro dzienników i ogłoszeń L. Plohna
Lwów, ul. Karola Ludwika 9. 1075

